
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 396 del 18-07-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento della Caserma Guardia di Finanza ad unità cinofili. 

Affidamento alla ditta Del Tirolo Francesco. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 18 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria Determina n° 184/2011 con la quale è st ato conferito l’incarico all’arch. Vittorio 
Dragani per la progettazione, direzione e coordinamento sicurezza dei lavori di adeguamento della 
Caserma Guardia di Finanza ad unità cinofili; 
VISTA la Deliberazione della G.M. n° 74/2011 con la qual e è stato approvato il progetto preliminare 
dei lavori di adeguamento della Caserma Guardia di Finanza ad unità cinofili; 
VISTA la propria Determina n° 335/2011 con la quale è sta to approvato il progetto esecutivo 
nell’importo di € 60.000,00 di cui € 45.703,38 per lavori, € 1.002,93 per oneri sicurezza ed                 
€ 13.293,69 per somme a disposizione; 
VISTA la Determina a contrarre n° 354/2011 con la quale è stata indetta la gara informale per 
l’affidamento dei lavori; 
VISTA la lettera d’invito del 22/06/2011 prot. 12584 con la quale sono state invitate n° 5 ditte 
selezionate a rimettere un offerta a ribasso sull’elenco prezzi di progetto; 
VISTO il verbale di gara informale del 05/07/2011 con il quale si aggiudicano i lavori alla ditta Del 
Tirolo Francesco di Ortona che risulta aver praticato il migliore ribasso del 19,27%; 
VISTI il D. Lgs n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alla ditta DEL TIROLO Francesco di Ortona l’appalto per la esecuzione dei lavori di 
Adeguamento della Caserma Guardia di Finanza per unità cinofili per l’importo di € 37.899,26 
di cui € 36.896,33 per lavori al netto del ribasso del 19,27% ed € 1.002,93 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso. 

2. Approvare l’allegato schema di contratto da stipulare con la ditta affidataria dei lavori. 
3. Dare atto che la spesa è stata impegnata con Determina n° 335/2011. 

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


